
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Детско-юношеский центр Конаковского района» 

 

ПРИКАЗ 

 
24.09.2024 г.                             пос. Новозавидовский                                       № 160 

 

О предоставлении платных  

образовательных услуг в  

МБУ ДО ДЮЦ Конаковского района 

в 2024-2025 учебном году 

 

На основании Постановления Администрации Конаковского района 

Тверской области «Об утверждении тарифов» № 765 от 30.07.2024г., Положения об 

оказании платных образовательных услуг МБУ ДО ДЮЦ Конаковского района, 

согласованного на Управляющем Совете МБУ ДО ДЮЦ Конаковского района 

17.02.2016 г., протокол № 3, в целях оказания дополнительных платных 

образовательных услуг обучающимся МБУ ДО ДЮЦ Конаковского района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году дополнительные платные 

образовательные услуги на основании индивидуальных договоров с родителями 

(законными представителями) обучающихся с 01.10.2024 г. по 31.05.2025 г. в 

объединении «Пластика»; 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг в 

МБУ ДО ДЮЦ Конаковского района зам. директора по УВР Виноградову Л.А. 

3. Утвердить  следующий перечень дополнительных  платных образовательных 

услуг в МБУ ДО ДЮЦ Конаковского района: 

1) Практические консультационные услуги по раннему художественно-

эстетическому развитию детей дошкольного возраста («Пластика»), 

4. Оплату за оказание платных образовательных услуг, оказываемых сверх 

основной образовательной деятельности, взимать с родителей (законных 

представителей) согласно тарифам, утвержденным Главой Администрации 

Конаковского района в Листе согласования тарифов на услуги путем 

перечисления денежных средств на специальный счет МБУ ДО ДЮЦ 

Конаковского района. 

1) Практические консультационные услуги по раннему художественно-

эстетическому развитию детей дошкольного возраста («Пластика») – 

248 руб. за одно занятие (60 мин. плюс 15 мин. перерыв). 

 

5. Утвердить учебный план МБУ ДО ДЮЦ Конаковского района по оказанию 

платных услуг на 2023-2024 учебный год (Приложение 1). 

6. Утвердить календарный учебный график МБУ ДО ДЮЦ Конаковского района 

по оказанию платных образовательных услуг на 2024-2025  учебный год 

(Приложение  2). 

7. Утвердить дополнительную общеобразовательную рабочую программу 

объединения «Пластика» на 2024-2025 учебный год по оказанию платных 



образовательных услуг в соответствии с учебным планом учреждения 

(Приложение 3); 

8. Утвердить расписание занятий объединений «Пластика» на платной основе 

(Приложение 4) 

9. Дополнительные услуги проводить согласно расписанию образовательной 

деятельности  на 2024-2025  учебный год.  

10. Заключить  договора с родителями на оказание дополнительных платных услуг. 

11. Заключить трудовые договора на оказание платных образовательных услуг со 

следующими сотрудниками: 

 Игнатовой Ольгой Валентиновной, педагогом дополнительного 

образования  («Пластика») с 01.10.2024г. 

12. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий 

возложить на педагогов дополнительного образования. 

13. Контроль организации и проведения дополнительных платных 

образовательных услуг оставляю за собой. 

     

 

Директор                                                           Ю.Н. Шуркина 

 

 

С приказом ознакомлены:   

  



Приложение 1 

к Приказу № 160 от 24.09.2024г. 
 

Учебный план МБУ ДО ДЮЦ Конаковского района» на 2024-2025 учебный год 

(Платные услуги) с 01 октября 2024 г. 

 

№ 

 

 

Направленность 

дополнительного 

образования 

Название 

детского 

объединени

я 

Название 

программы 

Срок 

реализаци

и 

Возрас

т обуч-

ся 

Годы 

обучения. 

Кол-во 

аудиторных 

часов в 

неделю 

Кол-во 

групп по 

годам 

обучения 

Итого 

часов 

в 

недел

ю 

Ф.И.О. 

педагога 

д/о 

Обще

е кол. 

час. 

1 2 3 1 2 3 

1.  Художественная "Пластика" 

«Пластика» 

(художествен
но-

эстетическое 

развитие 
детей 

дошкольного 

возраста) 

1 год 
5-6 

лет 
4 0 0 1 0 0 4 

Игнатов

а О.В. 
128 

ИТОГО: 4 0 0 1 0 0 4 
 

128 

 
 

 

Приложение 2  

к Приказу №160 от 24.09.2024г. 

                                                                                               
                                                                                        

Календарный учебный график 

МБУ ДО ДЮЦ Конаковского района 

на 2024-2025 учебный год по оказанию платных образовательных услуг 

с 01 октября 2024 г. 
 

Направленность Количество занятий в неделю 

Художественная 

       «Пластика»  

Группа одного года обучения 2 раза в неделю по 2 часа = 4 часа 

 
 

 



Приложение 3 

к Приказу №160 от 24.09.2024г. 

 

Дополнительная общеобразовательная  рабочая  программа объединения 

«Пластика» МБУ ДО ДЮЦ Конаковского района  

на 2024-2025 учебный год  

по оказанию платных образовательных услуг с 01 октября 2024г. 

 

№ 

п/п 

Направленн

ость 

дополнитель

ного 

образования 

Название 

детского 

объедине

ния 

Название программы 

ФИО 

педагога 
Срок 

реализации 

Возраст 

обуч-ся 

1.  
Художеств

енная  

«Пласти

ка» 

«Пластика» 
(художественно-эстетическое развитие 

детей дошкольного возраста) 

Игнатова 

О.В. 
1 год 5-6 лет 

 

 

 

Приложение 4 

к Приказу №160 от 24.09.2024г. 

 
РАСПИСАНИЕ занятий в объединении «Пластика»  

на 2024-2025 учебный год с 01.10.2024г. 

 

№ 

п/п 

Название 

детского объединения 

Ф.И.О. 

руководителя 

К
о
л

-в
о
 

о
б

ъ
е
д
и

н
е

н
и

й
 

(г
р

у
п

п
) 

Наполня

емость 

К
о
л

-в
о
 

ч
а

со
в

 

в
 н

ед
ел

ю
 

Место 

проведен

ия 

День недели и время проведения 

1.  

«Пластика» 

(художественно-

эстетическое 

развитие детей 

дошкольного 

возраста) 

Игнатова 

Ольга 

Валентинов

на 

1 12 чел. 4 ДЮЦ 

4ч. в неделю 

(занятия по 30 минут) 

занятия) 

среда:                17.30 - 18.45  

 (2 занятия) 

пятница:            17.30 - 18.45 

(2 занятия) 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-16T16:52:31+0500




